
 

'(

S 0623/2023/MBal

 

Smlouva č. S 0623/2023IMBaI

o nájmu části nemovitých věcí

Smluvní strany

 

Název: _ Statutární město Ostrava

Sídlo: _ Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská

Ostrava

Příjemce (zasílací adresa): městský obvod Radvanice & Bartovice

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice

zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Martinou Stankušovou, místostarostkou

IČ: 00845451

DIČ: cz00 845451 (plátce DPH)

peněžní ústav: Komerční banka a.s.

dálcjcn „pronajímatcl“

 

  a

Firma: ASG stavby s.r.o.

IČ: 05395763

DIČ: CZ05395763

sídlo: Rašínova 103/2, Brno-město, 602 00 Brno

statutární zástupce: _, jednatel

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 95059

plátce DPH

 

dálejen „nájemce“

společně dále jako „smluvní strany“

Obsah smlouvy

čl. |.

1) Statutární město Ostrava je vlastníkem mimo jiné nemovitých věcí , a to pozemků

- parc. č. 785/1 — ostatní plocha o výměře 14 650 rn2

- parc. č. 690/1 --— ostatní plocha o výměře 965 m2

všechny v k. ú. Radvanice, obci Ostrava, zapsané na LV č. 1962 vkatastru nemovitostí vedeném .

Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava (dále jen

„Nemovitosti“). Správa Nemovitosti je svěřena městskému obvodu Radvanice a Bartovice.

2) Nájemce je zhotovitelem rekonstrukce bytových domů na pozemcích parc. č. 785/2 — zastavěná

plocha a nádvoří, parc. č. 785/3 — zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 785/4 — zastavěná plocha

a nádvoří, parc. č. 785/5 — zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 785/6 — zastavěná plocha a nádvoří

a parc. č. 785/7 „_ zastavěná plocha a nádvoří, 785/8 - zastavěná plocha a nádvoří, 785/9 zastavěná

plocha a nádvoří a 785/10 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Radvanice ve vlastnictví společnosti

Hcímstaden Czech s.r.o. (dále jen „Stavba“).

3) Pronajímatel upozorňuje nájemce a nájemce berc na vědomí, že na Nemovitostech byl realizován

projekt „Zeleň v areálu bývalého koupaliště v Radvanicích“ spolufinancovaný prostřednictvím

Operačního programu životní prostředí, v rámci něhož byla provedena výsadba trvalkových záhonů.

Soupis vysazených rostlin tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „Projekt“).

 



S 0623/2023/MBaI

čl. II.

1) Pronajímatel touto smlouvou přenechává náj emcí část Nemovitosti, a to pozemků

- parc. č. 785/1 — ostatní plocha

— parc. č. 690/1 — ostatní plocha,

v rozsahu vymezeném v Sítuačním zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy a je označen

jako Příloha č. 2 (dále jen „Předmět ná_imu“), k dočasnému užívání za účelem zřízeni manipulační

plochy a zařízení staveniště shora uvedené Stavby. Nájemce se zavazuje za to platit pronajímateli

nájemné ve výši sjednané v této smlouvě.

čl. |||.

1) Nájemní vztah touto smlouvou upravený se sjednává na dobu určitou od dne účinnosti této smlouvy

do 31.5.2024.

2) Předmět nájmu předá pronajímatel nájemci do užívání na základě písemného předávacího protokolu.

čl. IV.

1) Nájemné za Předmět nájmu za sjednanou dobu nájmu je stranami sjednáno ve výši 69 000,- Kč

(k částce bude připočteno DPH V zákonem stanovené Výši). Nájemné je splatné jednorázově na

základě daňového dokladu-faktury vystaveného pronajímatelem po předání Předmětu nájmu dle čl.

III., odst. 2) této smlouvy. Splatnost daňového dokladu se sjednává v délce 30 dnů ode dne jeho

vystavení.

2) Nebude-li nájemné nájemcem uhrazeno řádně a včas, je pronajímatel oprávněn uplatnit smluvní

pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení, ato až do úplného zaplacení nájemcem.

Nárok pronajímatele na náhradu škody není tímto dotčen.

čl. V.

1) Nájem zaniká:

- uplynutím doby, na kterou byl sjednán,

- písemnou dohodou smluvních stran

- výpovědí pronajímatele dle odst, 2) tohoto článku této smlouvy.

2) Jestliže je nájemce (i) vice jak 30 dnů v prodlení s úhradou nájemného nebo jeho části anebo (ii)

užívá-li Předmět nájmu k jinému než sjednanému účelu nebo (iii) porušuje i přes výzvu

pronajímatele (2x a více) některou smluvní či zákonnou povinnost vyplývající jemu ztohoto

nájemního vztahu anebo (iv) v případě opakovaných (2x a více) stížností třetích osob, je pronajímatel

oprávněn nájemní smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Výpověd'je účinná okamžikem doručení

nájemci.

3) Zámkem nájemní smlouvy není dotčena povinnost nájemce splnit veškeré peněžité í nepeněžité

závazky vzniklé do doby ukončení této smlouvy, zejména závazek platit nájemné, odstranit škody,

zajišťovat následnou péči o zeleň apod.

4) V případě zániku této smlouvy je nájemce povinen odevzdat pronajímateli Předmět nájmu ke dni

skončení nájmu, v případě výpovědí pronajímatele dle odst. 2) tohoto článku této smlouvy pak do 3

pracovních dnů ode dne skončení nájmu ve stavu v jakém se Předmět náj mu nacházel před zahájením

provádění prací nájemcem, nedohodnou-li se strany jinak, a to na základě písemného Protokolu

o předání a převzetí Předmětu nájmu.

5) Před skončením, nájmu, nejpozději však do 31 .5.2024je nájemce povinen:

a) veškeré plochy zeleně dotčené stavební činností a pracemi s ní souvisejícími (např. příjezd

vozidel, uskladnění stavebního materiálu, umístění mobilního WC, oplocení atp.) opravit a

uvést do původního stavu:  



S 0623/2023/MBaI

- poškozené plochy trávníku je nutno před výsevem pečlivě zkypřit, odpady, kameny o

průměru větším než 5 cm a části rostlin, které se obtížně rozkládají, je nutno odstranit, doplnit

vegetační vrstvu, srovnat do roviny a napojit plynule na okolní terén a vyset travní osivo

Parková směs v množství minimálně 25 g/m '

- poškozené trvalkové záhony je nutno osadit rostlinami dle specifikace uvedené v Příloze

č. 1 této smlouvy

b) zajistit následnou péči o zeleň dotčenou stavební činností a pracemi s ní souvisejícími po dobu

tří let, tj. do 31.5.2027, a to V souladu sPlánem následné péče, jenž tvoří Přílohu č. 3 této

smlouvy.

Nájemce bere na vědomí, že splnění shora uvedených povinností v oblasti péče o zeleň je nezbytné

z důvodu splnění dotačních podmínek vrámci realizace Projektu. Vpřípadě prodlení nájemce

5 náhradní výsadbou dle písm. a) tohoto odstavce, je pronajímatel oprávněn vyúčtovat nájemci

smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. '

Pokud nájemce poruší své povinnosti sjednané vtomto odstavci výše, vdůsledku čehož bude

pronajímateli dotace snížena, uložena sankce či jiná korekce ze strany příslušných orgánů, je

pronajímatel oprávněn vyúčtovat nájemci smluvní pokutu ve výši snížené dotace, uložené sankce ci

jiné korekce ze strany příslušných úřadů, čímž není dotčen nárok pronajímatele na náhradu škody

v plné výši

6) Před skončením nájmu, nejpozději však do 31.5.2024 je nájemce povinen opravit a uvést do

původního stavu veškeré chodníky, popř. cesty poškozené v důsledku stavební činností a prací s ní

souvisejících. V případě prodlení nájemce s opravou chodníku, popř. cesty je pronajímatel oprávněn

vyúčtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 5 000,— Kč za každý den prodlení. V případě, že náj emco

opravu chodníku, popř. cesty neprovede ani v náhradní lhůtě poskytnuté mu k tomu pronajímatelem,

nebo ji provést odmítne, je pronajímatel oprávněn zajistit si náhradní plnění u jiného zhotovitele s

tím, že náklady vynaložené na opravu chodníku, popř. cesty přeúčtuje pronajímateli.

čl. VI.

1) Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu jako řádný hospodář, v souladu s touto smlouvou a

právními předpisy vyšší a nižší právní síly.

2) Nájemce a nájemcem pověřené osoby jsou oprávněny na Předmět nájmu volně vstupovat a provádět

potřebné práce v nezbytně nutném rozsahu související s realizací Stavby.

3) Nájemce není oprávněn odstraňovat stávající porosty (rostliny, keře ani stromy) z Předmětu nájmu.

4) Škody a vady způsobené nedbalostním nebo úmyslným jednáním nájemce na Předmětu nájmu budou

odstraněny/opraveny na náklady nájemce, a to bez ohledu na jejich výši.

5) Nájemce není oprávněn Předmět nájmu podnajmout třetí osobě. Porušením této povinnosti je

pronajímatel oprávněn nájemní vztah s nájemcem ukončit výpovědí bez výpovědní lhůty.

ó) Nájemce včetně jeho zaměstnanců/spolupracujících osob jsou povinni dodržovat obecně závazné

právní předpisy adpředpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na úseku požární ochrany,

hygienické předpisy, odpadového hospodářství, předpisy na ochranu životního prostředí a veřejného

zdraví a hradit případné sankce udělené příslušnými státními a správními orgány. V Předmětu nájmu

zajišťuje nájemce péči o BOZP a PO ve smyslu platných předpisů a je odpovědný za škody, které

vzniknou jeho provozni činností.

7) Nájemce je oprávněn užívat Předmět nájmu jako plochu staveniště (ve smyslu stavebního zákona,

např. pro skladování stavebního materiálu, provádění udržovacích prací).

9) Nájemce je povinen při všech činnostech dodržovat zákonné normy, technicke předpisy tak, aby

nezpůsobil zhoršení poměrů či vlastností Předmětu nájmu, nečinit ničeho, co by vedlo k poškození

£7?  



 

S 0623/2023/MB111

Předmetu 1111111111 neho snižovalo jeho hodnotu. pravidelne latjisťovttt t'tklid 11 odstrzu'iovttt odpttd

/ Předmetu 1111111111. povinen oplotit Přcdmčt 1111111111117.111111/111‘C111c1 proti krádeži. vniknutí cí/íehosoh

11 /veře. dodržovat hygíeniekc 11 bezpečnostní předpisy 11 nečinít niecho. co by negativne pusohílo 1111

životní prostředí t/ejmenu pt'ztsnostL hlukem. exhttlzteemi...). uvest Předmět 1111111111 do puvodniho

statv'u ve smyslu terénních t'iprttv.

Ill)N;'t_iemce_ie pov ínen umožnit pronajímateli provedení kontroly Předmetu 1111111111 / duvodu kontroly

poskozeni chodniku. cest 11 lelene dotecnych stuvehní cinnosti 11 111'111‘1‘1111 s 111 souvisejícími

11 takoveto kontroly se 1111 zz'tklatde předchozí píscmnc vy/vy /e struny pronajímatele mess-mn.

() vysledku kontroly hudc mezi strunatmi sepsán /:ipis.

()pra'tvnent't osohzi ve věcech technickych. ve. ueztstí 1111 kontroltich /.11 pronajímatele:

.11111111'11‘11‘1‘11'11.64111111311111111111111111111111111111111211111111111/

()przivnent't osohzt ve vecech technickych. vč. učnsti 1111 kontrolách /.11 nájemce: Petr FreitagY

čl. VII.

1) Smluvní strany jsou oprávněny 711 t'thlcm řítdneho plneni této smlouvy zpracovávali osohní 11111111'

sv &, svych zítstupcu 11 kontaktních osol) druhé smluvní strany. přiCemZ se hudeiednztt nejmene o tyto

identifikační osobní údaje: INN/, jme/m, pří/mení. fir/1111, 7/1/11/1‘1-1" !(i'. pot/pix, le/tf/o/mí (ív/o, cumi/.

(“ív/u [iC/u. (!(/ITM! /11'1//i.<'/1".\11//11. Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy postupovat

v souladu s \lztřízením livropskúho parlamentu 11 Rady (EU) Zotofmt) ze dne 37. 1111111111 2111(1 o

ochrane l'yzickych osob \ souv islostí se zprucov 11111111 osobních 111111111 11 o volném pohybu techto 111111111

11 o zrušení smernice 959469118 (ohecne nařízení o ochrane osobnich 111111111). 111111‘ jen „obecne

nařízení" 11 zákonem c. 1111121119 Sb.. o zpracování osohníeh 111111111. v platném znění (111111'11‘11

,./.7()l:1")11 51111111111 se připnout, s ohledem 1111 stttv techniky. náklady 11:1 prov edcní. povzthu. rozsah.

kontevt 11 ueely zpracování 1 k ruzne pruvdepodohnym :t ruzne /;iv'athym rí/ikum pro práva 11

svobody l'yziekych osol). vhtxlná technická 11 orgunímení 1111111113111. 1111)“ zajistily uroven mhezpcčení

tíit'lpovídující danemu riziku. zejmena 111111 osohní udaje zzthczpccit vuči náhodnému ci neza'tkotmemu

/ničení_ ztrt'tte. zmene, zpřístupnení 11111111111\‘111‘111‘111 1151111111111 zneužítí ci jinemu zpusohu zpracovani

\ rozporu sohccnym llllf'íLCllím 11 /„/.t)líí (nastavit přístupová hesln do PL'. u/umykttt prostory,

/;íjístit. aby se osoby pov'eřene zpracováním osohních 111111111 zuvt'tzulyt k mlčenlivosti 111.). Smluvní

strany se uvazuji k veskere součinnosti, o kterou hudou pozádainy druhou smluvní stranou v

souvislosti se zprueovt'tním osohních 111111111 neho která 11111 přímo vyplyvfi zohccného nařízení 11

zz< 11:.

) Více informaci o zpracování osobních 111111111 11111111111111111c1c111 je dostupnych zde:

111511» 111111111111111111.11.»1/1.» 111111111-1-1wv11111 111111_11.‘~_1:11,1111' 1

ČI. VIII.

l ) Nájemce podpisem této smlouvy 1111 sehe přcv znl hehe/„peci zmeny okolností.

2) Pokud není v této smlouvě uv cdenoiínuke řídí se vxdjemne v/ttthy účastníku ohčatnskym zukoníkem.

31 111111 smlouvu lze uprziv it. změnit nebo doplnit pou/e písemnou 11111111111. 11 to vzestupne číslovtmymi

dodatky; podepstinymi opraivnenymi zástupci ohou smluvních strun

4) il uto smlouv 11 nel/e dále postupovat, rovnez pohlcdt'tvky /. této smlouvy nel/c 111111' postupovat.

5) 'Ittto smlouvu se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních s platností originálu. \lt'iicmce ohdrzi jedno

v_v hotov ení 11 pronttiímutelí nzilezi dve vyhotovení.

(1) 'l uto smlouvat nzthývzt platností ke dni podpisu ohou smluvních strun. ucinnosti ke dni uv eřcjnení teto

smlouvy v registru smluv,  
 



S ()623/‘2023/MBal

7) Potvrzuje sc. Že: o/namcni mimčt'u statulat'niho mCsta l).\tt';t\'_v, můstmkúho ohvodu Radvanicc

a lšai'tovicc pronajmout cast ncmovitostí pozemku. h_vli '/\ci'oinčn_v v dohč od 30. lt). 2023,

do l5. ll. 2023 na úřední dcacc lllí'adu inčs'tslx'óho obvodu Radvanice a lšat'tovicc dlc usncwní

C. 423 22323 /c dnc 25. I0,202,‘~ a \ dohc od I5, ll. 2023. do I. 12, 2023 na uí'cdni dcscc l'lí'adu

IllČslxhCllO ohvodu Radvanicc a Bartovice dlcusncscni C. 44002323 /.c dnc N. ll, 2023.

() uzavřeni túto smlouvy to/hodla Rada ttlČSlSkČllU ohvodtt Rathanicc a lšat'tovicc LlSIlCSCIlllll

C. 4922523 zc dnu (\. l2. 2023.

N) lato .smlotna podléhal podlc Aikona C. 3403015 Sh.. o registru smluv. v účinném měni. pov innosti

uvcřcjnčni v t'cgix'ti'u smluv /f'l'/.CllČm na zakladč citovaného zakona. Smluvní strany výslovnc

souhlasí & n\cřoinčnim této smlouvy. chřcjnůni této smlouvy v t'cgaistt'u Smluv postupem podle

citmaného zakona /a_iisti pronajímatel,

Příloha C. I Trmlkm'c xahony akladha rostlin

l'í'iloha Č. 2 Situačni Jahres

;
Příloha C. . Plan naslcdnú péče

Pronajímatel Nájemce

Datum; .‘, 5 Datum:

i\liato: (Nrava — Radvanice Misto; M. c '“: ,-

 

Bu. Martina Stankušova

mista mtarml kn

 

 

 



 

TRVALKOVÉ ZÁHONY _ SKLADBA ROSTLIN

TI Vinca major 'Variegata' Barvínek větší K9 6 927 ks

T2 Geranium sanguineum ’Album' Kakost krvavý bílý K9 6 610 ks

T3 Aster dumosus 'Augenweide' Astra K9 6 610 ks

T4 Matteuccia struthiopteris Pérovník pštrosí K9 5 4730 ks

T5 Lamium galeobdolon Pitulník žlutý K9 6 1419 ks

T6 Pulmonaria officinalis Plícník lékařský K9 6 3584 ks

T7 Aquilegia vulgaris Orlíček obecný K9 6 1419 ks

T8 Arunous dioicus Udatna dvoudomá K13 1 120 ks

T9 Symphytum officinale Kostival lékařský K9 6 1419 ks

T10 Aster cordifolius Hvězdnice srdcolistá K9 6 728 ks

TI 1 Eupatorium maculatum Sadec skvrnitý K9 6 146 ks

T12 Centaurea montana Chrpa horská K9 6 219 ks

TRI Deschampsia caespitosa Metlice trsnatá K9 6 ...1391 ks

TR2 Panicum virgatum Proso prutnaté K9 S ...2123 ks

TR3 Molinia caerulea Bezkolenec modrý K9 7 ...1922 ks

TR4 Stipa pennata Kavyl vláskovitý K9 6 ...598 ks

ZÁKRES v PD

 

 
 



 

„MMM-„W
' ________

:...—_m'rx. « -

j.10.23 15:59

Marushka Tisk - Os :203ms. 907 prvků.

 

 

 

 

 
htmsszsuiwnahlízenidokn.cuzk.cz/marushka/Drint.asox

1M  



 

" . £11023 aaa

Marushka Trsk ~ Os :171ms. 900 pivkú.

 

 

 
htms:!isui—nahríze nldokn .cuzk.cz/marushka/D

rint.as ox  



 

 

  

    

:va„*w._*\[\“UH

 

„LN.“.m“up“;

 

w

'*'*""“Í\„„wAMWvr'wn*,f*u*<m*MH

  

   

.nugh„\\.„1

  

\\p'w'Aijxmu„„z„„;.

   

\.\.\L.„*4\L\__Maw”.\wmu»„.„„

  

\luwmlín'm\x”mm:{wp„'Mwwmx„„„v

 

pmnpamp„„„\

  

“WWW“,m«m„w

.\„Mn.

   

   

  

„„„„wwmm.,«me“

  

mm„m»1'1-

  

\„„.zw„„mxv\m.

 

A“„„„I—\

   

 

„„„„„nU„nmá;rt

   

Am,“M“

  

  

 

mu„\ m„u

  

.,;„„„„Arm,—.„..ume

 

wr.„vv—H<.a14*»!\„„mutt„..„„

MIA

Mnmflmumr‘x»

 

mm“.;:;„„„:;

  

  

fm:tar.r-

   

 

   

/7.7:»
,/
AÁVÁ

._\*„pmw„*_*\'.\*m:t-“A‘HwLW‘HNH“;-

 

 

 
'4'-.—:<\„\„13,454*n„„MUM-“n

 
 

 


